Orçamentárias, apresentaram ao final do exercício financeiro de 2022, o saldo abaixo relacionado: 

CONTA VALOR SALDO 

Caixa – Tesouraria R$ 0,00 

Conta Corrente – Banco do Brasil 9.240-1 0,00 

TOTAL R$ 0,00 

9.  REPASSES EFETUADOS PELO PODER EXECUTO DOS SUPRIMENTOS PARA A 

CÂMARA 

Os repasses ao Poder Legislativo totalizaram R$ R$ 3.240.590,42 (três milhões e 

duzentos e quarenta mil e quinhentos e noventa reais e quarenta e dois centavos), concluindo que 

houve cumprimentos do limite máximo estabelecido no inciso III do Art. 29-A da Constituição Federal 

1988, o que representa 7% (cinco por cento) do valor da receita da prefeitura. 

MÊS SUPRIMENTO/DUODÉCIMO

[...]

Em R 

ANEXO XI–C 

14. CONTROLE DOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES 

De acordo com o Artigo 29, Inciso VI, Alínea “b” da Constituição Federal de 1988, 

que estabelece o limite de 30% (trinta por cento) da c, que na ocasião percebeu remuneração de 

R$  25.322,25 (vinte e cinco mil e trezentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos), para 

Municípios com população entre 10.001 (dez mil e um) a 50.000 (cinquenta mil) habitantes, e de acordo 

com IBGE o Município de João Alfredo tem hoje uma polução estimada de 33.570  (trinta e três mil 

e quinhentos e setenta) habitantes. 

EXERCÍCIO DE 2019 REMUNERAÇÃO DO 

DEPUTADO ESTADUAL 

(2021) 

REMUNERAÇÃO DO 

VEREADOR DE JOÃO 

ALFREDO 

(2021) 

% 

Subsídios R$ 25.322,25 R$ 7.580,00 29,93% 

15. SITE DA CÂMARA E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

Quanto as informações disponibilizadas na rede mundial de computadores – Internet,